
ATTO N. DD 4569 DEL 06/06/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Operativa Municipi - Ambito 1

  

OGGETTO

MODIFICA SCADENZA TERMINI DI PRESENTAZIONE DOMANDE RELATIVE AL BANDO PER LA
CONCESSIONE IN USO DEI LOCALI SCOLASTICI IN ORARIO EXTRASCOLASTICO E DELLA
PALESTRA PINI A.S. 2022/23

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Pedratti Elisabetta - Direzione Operativa Municipi - Ambito 1

1

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
6
/
0
6
/
2
0
2
2
.
0
0
0
4
5
6
9
.
I
.
 
-
 



IL DIRETTORE (Unità Coordinamento Municipio 3)

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 163, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ La Deliberazione della Giunta Comunale n. 979 del 07/06/2019 relativa all'approvazione delle linee
di indirizzo generali per la concessione in uso degli spazi scolastici in orario extrascolastico;

✔ La Determinazione Dirigenziale del Direttore Municipi n. 1200 del 20/06/2019 che definisce la
procedura per la concessione degli spazi scolastici in orario extrascolastico;

✔ Le Deliberazioni della Giunta Municipale n. 96 del 02/10/2019, che fissa gli indirizzi specifici per
la concessione in uso degli spazi scolastici in orario extrascolastico nel Municipio 3 e n. 16 del
04.03.2020 di rimodulazione delle tariffe;

✔ La Determinazione Dirigenziale della Direzione Municipi n. 1321 del 20/02/2020 che definisce la
procedura per  la  concessione degli  spazi  scolastici  in  orario extrascolastico in  attuazione della
deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  979  del  7.6.2019.  Modifiche  ed  integrazione  della
Determinazione dirigenziale Direzione Municipi n. 1200 del 20/06/2019;

✔ La deliberazione di Giunta Municipale n. 54 del 5.05.2022, avente a oggetto: "Approvazione delle
linee  guida  specifiche  di  dettaglio  preliminari  al  bando  per  la  concessione  in  uso  degli  spazi
scolastici in orario extrascolastico e della Palestra Pini";

✔ La  determinazione  dirigenziale  n.  4506  del  1.06.2022,  avente  a  oggetto:  "APPROVAZIONE
AVVISO  DI  BANDO  PER  LA CONCESSIONE  IN  USO  DEGLI  SPAZI  SCOLASTICI  IN
ORARIO EXTRASCOLASTICO E DELLA PALESTRA PINI A.S. 2022/2023 IN ATTUAZIONE
DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE N. 54 DEL 05.05.2022;

PRESUPPOSTO

• in data 1.06.2022 è stato pubblicato l'avviso pubblico relativo alle concessioni in uso degli spazi scolastici
in  orario extrascolastico e  della palestra  pini,  approivato con determinazione dirigenziale  n.  4506 del
1.06.2022

CONSIDERATO
• la scadenza prevista per la presentazione delle domande, nel citato avviso pubblico, per le ore 12.00 del 

giorno 10.06.2022;
• le richieste di chiarimenti alla compilazione, pervenute da parte di numerose associazioni;
• che per un mero errore materiale è stato indicato nel file riportante gli orari concedibili: presso la palestra 

Pini a partire dalle 9.00 e nelle giornate di: martedì e venerdì la fascia oraria dalle 9.00 alle 11.30 e di 

2

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
6
/
0
6
/
2
0
2
2
.
0
0
0
4
5
6
9
.
I
.
 
-
 



giovedì, la fascia oraria dalle 9.00 alle 15.30, nonchè per le palestre ricadenti nell'Istituto Comprensivo 
Quintino di Vona concedibili a partire dalle 14.45; 

• al fine di dare una più ampia partecipazione al bando;

DETERMINA

1. di  prorogare la scadenza della presentazione delle istanze relative alle concessioni in uso degli spazi
scolastici in orario extrascolastico e della Palestra Pini alle ore 12.00 del giorno 24.06.2022;

2. di  approvare lo schema relativo all'orario disponibile  presso la palestra Pini  e l'Istituto Comprensivo
Quintino di Vona (all. 1), considerandolo parte integrante del presente provvedimento;

3. di dare atto che, in esito della procedura pubblica, i soggetti interessati che avranno presentato domanda
entro il termine di scadenza dell'Avviso verranno collocati in apposita graduatoria sulla base del possesso
dei requisiti e dei criteri di valutazione previsti dal bando;

4. di disporre la pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line e nel portale del Comune di Milano alla pagina del
Municipio 3;

5. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non comporta  spesa  e  quindi  non necessita  del  visto  di
regolarità contabile.

IL DIRETTORE (Unità Coordinamento Municipio 3)
Giovanni Campana (Dirigente Adottante)

   

3

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
6
/
0
6
/
2
0
2
2
.
0
0
0
4
5
6
9
.
I
.
 
-
 



Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato Domenica

I.C. QUINTINO DI VONA QUINTINO DI VONA Via Sacchini, 34 PALESTRA P.T. 188 16:45 - 18:30 16:45 - 18:30 16:45 - 18:30 16:45 - 18:30 16:45 - 18:30

QUINTINO DI VONA Via Sacchini, 34 PALESTRA 1° P 188 16:45 - 18:30 16:45 - 18:30 16:45 - 18:30

TITO SPERI Via Porpora, 11 PALESTRA 101 16:45 - 18:30 16:45 - 18:30 16:45 - 18:30 16:45 - 18:30 16:45 - 18:30

PALESTRA PINI VIA T. PINI, 1 PALESTRA > 500
08:30 - 11:30

16:30 - 24:00

08:30 - 13:30

18:00 - 24:00 17:30 - 24:00

08:30 - 13:30

16:30 - 19:30

21:00 - 24:00

08:30 - 13:30

17:30 - 24:00
09:00 - 24:00 09:00 - 24:00

Concessione spazi scolastici in orario extrascolastico a.s. 2022-23
Allegato 1

Istituto Comprensivo Denominazione Indirizzo Plesso Tipologia locale
Superficie 

mq

Ingresso 

autonomo 

(dall'esterno)

Accessibile da 

disabili
Piano

Orari disponibili

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
6
/
0
6
/
2
0
2
2
.
0
0
0
4
5
6
9
.
I
.
 
-
 



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
6
/
0
6
/
2
0
2
2
.
0
0
0
4
5
6
9
.
I
.
 
-
 


